RESULTADO DA SELEÇÃO MONITORIA DE PÓS-
GRADUAÇÃO - PRPG

EDITAL 012/2023

Aos dez dias do mês de agosto de 2023, às 8h, foi realizada a seleção de candidatos, para
Monitoria de Pós-Graduação Voluntário, alocada para o ODR para as seguintes
Disciplinas/Projetos de extensão: Clínica de Traumatismo Dentário (2 vagas),
Tratamento Endodôntico de Dentes Permanentes Jovens (1 vaga), Atendimento
a individuos com comprometimento sistêmico e necessidade de tratamento
endodôntico (1 vaga), Programa de Assistência Odontológica a pacientes de
transplante da UFMG (2 vagas), Disciplinas Endodontia I (2 vagas) e Endodontia
II (1 vaga) para o ano de 2023.

Os candidatos selecionados para Clínica de Traumatismo Dentário:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. Luiza Rothier Coutinho da Silveira 70 96 83 1

2. Isabela Fernandes dos Santos 70 93 82 2

Os candidatos selecionados para Tratamento Endodôntico de Dentes Permanentes
Jovens:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. --------- --------- --------- --------- ---------

Os candidatos selecionados para Atendimento a individuos com comprometimento
sistêmico e necessidade de tratamento endodôntico:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. Isabela Fernandes dos Santos 70 93 82 1

Os candidatos selecionados para Programa de Assistência Odontológica a pacientes
de transplante da UFMG:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. Hebertt Gonzaga dos Santos Chaves 100 94 97 1

2. Larissa   Fassarela   Marquiore 90 95 93 2

Os candidatos selecionados para Endodontia I:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. Hebertt Gonzaga dos Santos Chaves 100 94 97 1

2. Caroline Andrade Maia 80 97 88 2

Os candidatos selecionados para Endodontia II:

N
º NOME

HISTÓRICO/
CURRICULO

CARTA DE
INTENÇÃO

MÉDIA CLASSIFICAÇÃO

1. Larissa   Fassarela   Marquiore 90 95 93 1

Belo Horizonte, 10 de agosto de 2023.

Componentes da Banca Examinadora:

_______________________________           ___________________________________
     Prof. Ana Cecília Diniz Viana                          Prof. Isabella Faria da Cunha Peixoto

________________________________
Prof. Francine Benetti

Presidente da Comissão de Seleção
ODR/FAOUFMG

		2023-08-10T11:59:16-0300
	Francine Benetti:35990687800

		2023-08-10T12:30:50-0300

		2023-08-10T13:04:50-0300